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Interpellation 
 

 

Umeå 25 mars 2025 

 

 

Hur ser planen ut för att fler barn, unga 

och även vuxna patienter ska kunna få 

tandvård av Folktandvården? 
 

Att tandvården i Region Västerbotten befinner sig i en djup 

kris är ett känt faktum. Folktandvården utför idag i stort 

sett endast barntandvård och akut vuxentandvård. Köerna till 

specialisttandvården har ökat dramatiskt under det sista 

året. Nästan inga vuxna patienter får komma på sina 

regelbundna undersökningar på allmäntandvården. Nu 

rapporteras det att även barntandvården blir svår att klara 

av i år. Ekonomin är dessutom körd i botten med 

mångmiljonunderskott under de senaste åren. 

 

Förändringar är dock på gång på flera håll. Regeringen har 

för närvarande en utredning för ett nytt högkostnadsskydd 

ute på remiss. Socialstyrelsen ger i en ny rapport förslag 

på flera områden där mer statlig styrning skulle kunna leda 

till effektivare och mer jämlik tandvård. 2022 startades 

Folktandvårdens omställningsplan som håller på till och med 

2028. Planen syftar till att förbättra såväl patientarbetet 

som arbetsmiljön, kompetensutvecklingen, medbestämmande med 

mera. Denna plan är lovvärd men tyvärr alldeles för 

långsiktig. Dessvärre har Folktandvårdens situation 

försämrats avsevärt under de tre första åren av 

genomförandet och försämringar vad gäller växande köer och 

stora ekonomiska underskott har ökat. Omställningsplanens 

syfte är gott men förändringarna går för långsamt. Den 

politiska majoriteten måste ta till snabba och kraftfulla 

åtgärder för att vända den negativa trenden och förhindra 

att 2025 blir ytterligare ett förlorat år. 

 

Mot bakgrund av ovanstående ställer jag följande frågor 

till Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Anna-Lena 

Danielsson(S) 

 

1. Vad har du för plan för att minska vårdköerna 

i Folktandvården Västerbotten på kort sikt? 
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2. Hur planerar du att klara av slutansvaret för 

barntandvården i framför allt den norra delen av 

regionen? 

 

3. Vad finns det för plan för att minska det 

ekonomiska underskottet för 2025? 

 

 

Per Sandström (M) 

Ledamot i regionfullmäktige 


